
 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 SEGUNDA – FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 954 

 

GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO MUNICIPAL N° 1261 DE 18 DE JUNHO DE 2024. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS PARA A COMPOSIÇÃO   DO   CONSELHO   MUNICIPAL DE TURISMO 

DE ESTIVA GERBI. 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, 

          DECRETA 

Art. 1° - Ficam nomeados para a composição do Conselho Municipal de Turismo de Estiva Gerbi, nas representações 

respectivas, os seguintes membros: 

Presidente - Lenita Dias Jordão – RG n° 45. xxx.xxx -9 
 
Departamento de Turismo  
Caroline de Araújo Costa Lima – RG n° 44.xxx.xxx -0 
Giovana Dias de Freitas – RG n° 56.xxx.xxx -8 

Departamento de Cultura 
Bianca de Lucena Anastácio – RG n° 45.xxx.xxx-9 
José Roberto Fernandes – RG n° 18.xxx.xxx-9 
 
Departamento de Meio Ambiente 
Silvia Andrea de Mattos – RG n° 60.xxx.xxx -2 
Jean Carlos Birelo – RG n° 40.xxx.xxx -5 
 
Departamento de Educação 
Jucielly Pereira da Silva – RG nº 40.xxx.xxx -8 
Grasielle Nunes dos Santos – RG nº 27.xxx.xxx -2 

Representantes de Câmara Municipal 
Tari Roberta de Souza – RG n° 46 xxx.xxx -4 
Kelly Souza Vital – RG n°46.xxx.xxx -4 
 
Representantes de Restaurantes  
Edna Helena Custódio Ceregatti – RG n°19.xxx.xxx -2 
Paulo Eduardo Ceregatti – RG n°23. xxx.xxx -2 
 
Representantes de Bares Diferenciados 
Paulo Roberto Pinton Júnior – RG n°21. xxx.xx6 
Simoni Fontes Pinton – RG n° 21.xxx.xxx -X 
 
Representantes de Artesãos 
Cléber Donizete Júlio – RG n° 33.xxx.xxx-8 
Guilherme Kevin Rangel Júlio – RG n° 59.xxx.xxx-2 
 
 

 

DECRETOS 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 SEGUNDA – FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 954 

Representantes de Pesqueiros 
Acassio Altair Gomes – RG n° 14. xxx.xxx -9 
Alexandre Antonio Mossignato Leonello – RG n° 32. xxx.xxx -6 
 
Representantes de Chácaras e Casas de Veraneio 
Isabelle Vitória Marques Eduardo – RG nº 52.xxx.xxx-8 
Fabiana Aparecida Marques Eduardo – RG nº 25.xxx.xxx-X 
 
Representantes de Comércio 
Lenita Dias Jordão – RG n° 45. xxx.xxx -9 
Juliana Cristina Viana – RG n° 44. xxx.xxx -7 
 
Representantes de Feira Noturna 
Daniela dos Santos Leão – RG n°45. xxx.xx5 
Renato Flávio Teixeira Leão – RG n° 48. xxx.xxx -5 
 
Representantes de Parque Aquático 
Franklin Eduardo Marques – RG n° 26. xxx.xxx -6 
Antônio Fernando Marques – RG n° 85. xxx.xx2 
 
Representantes de Imprensa 
Heitor Correa Dutra – RG n° 48. xxx.xxx -0 
Vinícius Lima da Silva – RG n° 34. xxx.xxx -7 
 
Representantes de Turismo Religioso 
Padre Denilson Seco -  RG n° 21.xxx.xx0  
Pastor Magdiel Garzarro – RG n° 20. xxx.xxx -3 
 

Art. 2° - Os membros ora indicados e nomeados obedecerão às determinações contidas na Lei Ordinária Municipal n° 1218 de 

29 de dezembro de 2023. 

Art. 3° - Os serviços prestados pelos membros do Conselho Municipal de Turismo de Estiva Gerbi são considerados relevantes 

para o Município e por eles não perceberem qualquer remuneração. 

Art. 4° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando eventuais disposições em contrário, em especial o 

Decreto de nº 1196 de 05 de abril de 2024. 

Estiva Gerbi, 18 de junho de 2024. 

 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

          Certifico que o presente Decreto foi encaminhado para publicação, registrado, e afixado em local próprio do Paço Municipal. 

 

JULIA CORREA MORAES 

PROCURADORA MUNICIPAL 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 SEGUNDA – FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 954 

GABINETE DA PREFEITA 
DECRETO MUNICIPAL Nº 1262 DE 24 DE JUNHO DE 2024. 
 
 

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO. 
 
 
 CLAUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no 
uso das suas atribuições que lhe são conferidas por Lei. 
 
 
 DECRETA: 
 
 
Art. 1º Fica DEMITIDA, a pedido, nos termos do Artigo 482 alínea ‘e’ da CLT, a contar de 24 de junho de 
2024, conforme Processo Administrativo nº 0001165/2024, a servidora MARILEIDE LINS CANDIDO, RG 
n° 40.xxx.xxx-4, do cargo público de AUXILIAR DE SERVIÇOS. 
 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 24 de junho 
de 2024. 
 
 
 
    Estiva Gerbi, 24 de junho de 2024. 
 
 
 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
Prefeita Municipal 

 
 
 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço 
Municipal. 

 
 
 

RAFAELA CRISTINA PEDRO 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças 

 
 
 
 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 SEGUNDA – FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 954 

GABINETE DA PREFEITA 
DECRETO MUNICIPAL Nº 1263 DE 24 DE JUNHO DE 2024. 
 
 
 

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO. 
 
 
 
CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei, 
 
  DECRETA: 
 
Art. 1º Fica DEMITIDO, por concessão de aposentadoria, o senhor ROBERTO INÁCIO ROSA, portador 
do RG n° 18.xxx.xxx-2, nos termos da CLT, a contar de 24 de junho de 2024, conforme processo 
administrativo n° 001166/2024, do cargo público de GUARDA CIVIL MUNICIPAL. 
 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 24 de junho 
de 2024. 
 
 
    Estiva Gerbi, 24 de junho de 2024. 
 
 
 
 

CLÁUDIA BOTELHO DE O. DIÉGUES 
Prefeita Municipal  

 
 
Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço 
Municipal. 

 
 
 

 
RAFAELA CRISTINA PEDRO 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças 
 
 
 
 

 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 SEGUNDA – FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 954 

 
GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 098 DE 24 DE JUNHO DE 2024. 
 
 
DISPOE SOBRE EXONERAÇÃO DE EMPREGO PÚBLICO EM COMISSÃO DE DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
 
CLAUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso 
das suas atribuições que lhe são conferidas por lei. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Fica EXONERADA, a partir de 28 de Junho de 2024, a senhora RITA DE CASSIA MARIANO, 
Matrícula n° 11796-0, do cargo público de DIRETORA DE GESTÃO DE TRABALHO, conforme Processo 
Administrativo n° 1128/2024. 
 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
    Estiva Gerbi, 24 de Junho de 2024 
 
 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
Prefeita Municipal 

 
 
 

Certifico que a presente foi registrado, encaminhado para a publicação e afixado em local próprio do Paço 
Municipal. 

 
 
 
 

RAFAELA CRISTINA PEDRO 
Secretária Municipal de Administração e Finanças. 

 

 

PORTARIAS 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 SEGUNDA – FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 954 

GABINETE DA PREFEITA 
PORTARIA MUNICIPAL Nº 099 DE 24 DE JUNHO DE 2024. 
 
 
DISPOE SOBRE EXONERAÇÃO DE EMPREGO PÚBLICO EM COMISSÃO DE DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 
 
CLAUDIA BOTELHO DE O. DIEGUES, Prefeita Municipal de Estiva Gerbi, Estado de São Paulo, no uso 
das suas atribuições que lhe são conferidas por lei. 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º Fica EXONERADO, a partir de 28 de Junho de 2024, o senhor CESAR AUGUSTO LEANDRO, 
matrícula n° 11814-1, do cargo público de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE, 
conforme Processo Administrativo n° 1151/2024. 
 
Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
    Estiva Gerbi, 24 de Junho de 2024 
 
 
 

CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES 
Prefeita Municipal 

 
 
 

Certifico que a presente foi registrado, encaminhado para a publicação e afixado em local próprio do Paço 
Municipal. 

 
 
 
 

RAFAELA CRISTINA PEDRO 
Secretária Municipal de Administração e Finanças. 

 

 

 
 



 

 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.858-302– Fone: (19) 3868-1111 

 SEGUNDA – FEIRA, 24 DE JUNHO DE 2024, ANO VIII, EDIÇÃO 954 

 

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece a Lei nº 926 de 03 de 
Fevereiro de 2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos 

oficiais do município, e outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua 
produção está sob a responsabilidade da Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

 

EXPEDIENTE 


